
 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
N885SB  

Pág. 1 / 3 

 

 
 
 
 
 

VISTO: 

La Resolución Administrativa Regional N° D18-2024-GR.CAJ-DRA-DT de fecha 29 de Enero del 2024, 
mediante la cual se Aprobó la Apertura del Fondo para Caja Chica de la Unidad Ejecutora 001 REGION CAJAMARCA - 
Sede Central para el presente ejercicio económico 2024; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, según la Resolución Administrativa Regional N° D18-2024-GR.CAJ-DRA-DT en el cuadro del Artículo 
Segundo, se consignó por error material en la suma de la columna Total de Recursos Ordinarios, clasificador 2.3.1 99.1 
99 Otros Bienes y en el clasificador 2.3. 27.10 2 Atenciones Oficiales y Celebraciones, según el siguiente detalle:  
 

CUADRO RESUMEN DE APERTURA DEL FONDO DE CAJA CHICA AÑO 2024 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

TOTAL POR 
CLASIFICADOR 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

TOTAL POR 

CLASIFICADOR 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

N° META 37 45 62 68 69 77 78 80 83 102 

DEPENDENCIA D.R. DE 
TRABAJO Y 

PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

ALDEA 
INFANTIL 

SAN 
ANTONIO 

OFICINA DE 

ENLACE 

ARCHIVO 
REGIONAL 

CAJAMARCA 

ACCIONES 
DE 

TESORERIA 

D. R. DE 
COMERCIO 

EXTERIOR Y 
TURISMO 

D. R. DE LA 

PRODUCCIÓN 

D. R. DE 
ENERGIA Y 

MINAS 

D. R. DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO 

LABORATORIO 
REGIONAL DEL 

AGUA 
CLASIFICADOR DENOMINACIÓN 

2.3. 1 1. 1 1 

ALIMENTOS Y 

BEBIDAS PARA 
CONSUMO HUMANO 

  200.00                 200.00 0.00 

2.3. 1 3. 1 1 
COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES 

        2,200.00           2,200.00 0.00 

2.3. 1 5. 1 1 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

250.00       1,000.00           1,250.00 0.00 

2.3. 1 5. 1 2 
PAPELERIA EN 
GENERAL, UTILES Y 
MATERIALES 

200.00 300.00 200.00 200.00 1,000.00   100.00 200.00 200.00 100.00 2,400.00 100.00 

2.3. 1 5. 3 1 
ASEO, LIMPIEZA Y 
TOCADOR 

200.00   200.00   500.00           900.00 0.00 

2.3. 1 5. 4 1 

ELECTRICIDAD, 

ILUMINACIÓN Y 
ELECTRÓNICA 

        300.00           300.00   

2.3. 1 6. 1 1 DE VEHÍCULOS 150.00                   150.00 0.00 

2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS   1,000.00                 1,000.00 0.00 

2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES 350.00 1,400.00 400.00 100.00 1,000.00 300.00 350.00 200.00 200.00 400.00 4,300.00 400.00 

SUB TOTAL BIENES 1,150.00 2,900.00 800.00 300.00 6,000.00 300.00 450.00 550.00 400.00 500.00 12,700.00 500.00 

2.3. 2 1. 2 2 

VIÁTICOS Y 
ASIGNACIONES POR 

COMISIONES DE 
SERVICIOS 

        2,500.00           2,500.00 0.00 

2.3. 2 1. 2 99 
OTROS GASTOS 
(MOVILIDAD LOCAL) 

300.00 600.00 1,500.00 400.00 1,500.00 600.00 150.00 150.00 150.00 200.00 5,350.00 200.00 

2.3. 2 2. 1 1 
SUMINISTRO DE 
ENERGIA ELECTRICA 

200.00   400.00               600.00 0.00 

2.3. 2 2. 1 2 
SERVICIO DE AGUA Y 
DESAGUE 

200.00   400.00       100.00       700.00 0.00 

2.3. 2 2. 2 2 
SERVICIO DE 

TELEFONIA FIJA 
    150.00               150.00   

2.3. 2 2. 3 1 
CORREOS Y 
SERVICIOS DE 

MENSAJERÍA 

500.00 100.00 150.00 100.00 1,500.00   100.00 150.00 100.00 150.00 2,700.00 150.00 

2.3. 2 3. 1 1 
SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y HIGIENE 

    400.00               400.00 0.00 

2.3. 2 4. 5 1 DE VEHÍCULOS               150.00     150.00 0.00 

2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES     400.00 100.00 1,000.00           1,500.00 0.00 

2.3. 2 6. 2 99 
OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

        1,000.00           1,000.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 5 OTRAS ATENCIONES               400.00     400.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 6 

SERVICIOS DE 
IMPRESIONES, 
ENCUADERNACIÓN Y 
EMPASTADO 

200.00 100.00 50.00   1,000.00 100.00 200.00   100.00   1,750.00 0.00 

2.3. 2 7. 10 2 
ATENCIONES 
OFICIALES Y 

CELEBRACIONES 

200.00 100.00   250.00 1,400.00 100.00 200.00 150.00 100.00 150.00 2,650.00 150.00 

2.3. 2 7. 11 99 
SERVICIOS 

DIVERSOS 
250.00 500.00 750.00 200.00 1,100.00 300.00 300.00 400.00 150.00 500.00 3,950.00 500.00 

SUB TOTAL SERVICIOS 1,850.00 1,400.00 4,200.00 1,050.00 11,000.00 1,100.00 1,050.00 1,400.00 600.00 1,000.00 23,800.00 1,000.00 

TOTAL BIENES Y SERVICIOS 3,000.00 4,300.00 5,000.00 1,350.00 17,000.00 1,400.00 1,500.00 1,950.00 1,000.00 1,500.00 36,500.00 1,500.00 

TOTAL GENERAL CAJA CHICA AÑO 2024 38,000.00 

 
Que, según el TUO de la Ley 27444 en su Artículo 212 “Los errores material o aritmético en los actos 

administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a la insistencia de los 
administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión”. 

 



 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
N885SB  

Pág. 2 / 3 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Rectificar el error material consignado en la Resolución Administrativa Regional N° 
D18-2024-GR.CAJ-DRA-DT de fecha 23 de Enero del 2023, la suma de la columna Total de Recursos Ordinarios, 
clasificador 2.3.1 99.1 99 Otros Bienes y en el clasificador 2.3. 27.10 2 Atenciones Oficiales y Celebraciones, debiendo 
quedar redactada de la siguiente manera: 
 

DICE: 
 

CUADRO RESUMEN DE APERTURA DEL FONDO DE CAJA CHICA AÑO 2024 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

TOTAL POR 
CLASIFICADOR 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

TOTAL POR 
CLASIFICADOR 

RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

N° META 37 45 62 68 69 77 78 80 83 102 

DEPENDENCIA D.R. DE 

TRABAJO Y 
PROMOCIÓN DEL 

EMPLEO 

ALDEA 

INFANTIL 
SAN 

ANTONIO 

OFICINA DE 
ENLACE 

ARCHIVO 

REGIONAL 
CAJAMARCA 

ACCIONES 

DE 
TESORERIA 

D. R. DE 

COMERCIO 
EXTERIOR Y 

TURISMO 

D. R. DE LA 
PRODUCCIÓN 

D. R. DE 

ENERGIA Y 
MINAS 

D. R. DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO 

LABORATORIO 

REGIONAL DEL 
AGUA 

CLASIFICADOR DENOMINACIÓN 

2.3. 1 1. 1 1 
ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
CONSUMO HUMANO 

  200.00                 200.00 0.00 

2.3. 1 3. 1 1 
COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES 

        2,200.00           2,200.00 0.00 

2.3. 1 5. 1 1 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

250.00       1,000.00           1,250.00 0.00 

2.3. 1 5. 1 2 
PAPELERIA EN 
GENERAL, UTILES Y 
MATERIALES 

200.00 300.00 200.00 200.00 1,000.00   100.00 200.00 200.00 100.00 2,400.00 100.00 

2.3. 1 5. 3 1 
ASEO, LIMPIEZA Y 
TOCADOR 

200.00   200.00   500.00           900.00 0.00 

2.3. 1 5. 4 1 
ELECTRICIDAD, 
ILUMINACIÓN Y 
ELECTRÓNICA 

        300.00           300.00   

2.3. 1 6. 1 1 DE VEHÍCULOS 150.00                   150.00 0.00 

2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS   1,000.00                 1,000.00 0.00 

2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES 350.00 1,400.00 400.00 100.00 1,000.00 300.00 350.00 200.00 200.00 400.00 4,300.00 400.00 

SUB TOTAL BIENES 1,150.00 2,900.00 800.00 300.00 6,000.00 300.00 450.00 550.00 400.00 500.00 12,700.00 500.00 

2.3. 2 1. 2 2 

VIÁTICOS Y 
ASIGNACIONES POR 
COMISIONES DE 
SERVICIOS 

        2,500.00           2,500.00 0.00 

2.3. 2 1. 2 99 
OTROS GASTOS 
(MOVILIDAD LOCAL) 

300.00 600.00 1,500.00 400.00 1,500.00 600.00 150.00 150.00 150.00 200.00 5,350.00 200.00 

2.3. 2 2. 1 1 
SUMINISTRO DE 

ENERGIA ELECTRICA 
200.00   400.00               600.00 0.00 

2.3. 2 2. 1 2 
SERVICIO DE AGUA Y 
DESAGUE 

200.00   400.00       100.00       700.00 0.00 

2.3. 2 2. 2 2 
SERVICIO DE 
TELEFONIA FIJA 

    150.00               150.00   

2.3. 2 2. 3 1 

CORREOS Y 

SERVICIOS DE 
MENSAJERÍA 

500.00 100.00 150.00 100.00 1,500.00   100.00 150.00 100.00 150.00 2,700.00 150.00 

2.3. 2 3. 1 1 
SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y HIGIENE 

    400.00               400.00 0.00 

2.3. 2 4. 5 1 DE VEHÍCULOS               150.00     150.00 0.00 

2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES     400.00 100.00 1,000.00           1,500.00 0.00 

2.3. 2 6. 2 99 
OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

        1,000.00           1,000.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 5 OTRAS ATENCIONES               400.00     400.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 6 

SERVICIOS DE 
IMPRESIONES, 
ENCUADERNACIÓN Y 

EMPASTADO 

200.00 100.00 50.00   1,000.00 100.00 200.00   100.00   1,750.00 0.00 

2.3. 2 7. 10 2 

ATENCIONES 

OFICIALES Y 
CELEBRACIONES 

200.00 100.00   250.00 1,400.00 100.00 200.00 150.00 100.00 150.00 2,650.00 150.00 

2.3. 2 7. 11 99 
SERVICIOS 
DIVERSOS 

250.00 500.00 750.00 200.00 1,100.00 300.00 300.00 400.00 150.00 500.00 3,950.00 500.00 

SUB TOTAL SERVICIOS 1,850.00 1,400.00 4,200.00 1,050.00 11,000.00 1,100.00 1,050.00 1,400.00 600.00 1,000.00 23,800.00 1,000.00 

TOTAL BIENES Y SERVICIOS 3,000.00 4,300.00 5,000.00 1,350.00 17,000.00 1,400.00 1,500.00 1,950.00 1,000.00 1,500.00 36,500.00 1,500.00 

TOTAL GENERAL CAJA CHICA AÑO 2024 38,000.00 

 

DEBE DECIR: 
 
 

CUADRO RESUMEN DE APERTURA DEL FONDO DE CAJA CHICA AÑO 2024 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

TOTAL POR 
CLASIFICADOR 

RECURSOS 
ORDINARIOS 

TOTAL POR 

CLASIFICADOR 
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

N° META 37 45 62 68 69 77 78 80 83 102 

DEPENDENCIA D.R. DE 
TRABAJO Y 

PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

ALDEA 
INFANTIL 

SAN 
ANTONIO 

OFICINA DE 
ENLACE 

ARCHIVO 
REGIONAL 

CAJAMARCA 

ACCIONES 
DE 

TESORERIA 

D. R. DE 
COMERCIO 
EXTERIOR Y 

TURISMO 

D. R. DE LA 
PRODUCCIÓN 

D. R. DE 
ENERGIA Y 

MINAS 

D. R. DE VIVIENDA, 
CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO 

LABORATORIO 
REGIONAL DEL 

AGUA 
CLASIFICADOR DENOMINACIÓN 

2.3. 1 1. 1 1 
ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 

CONSUMO HUMANO 

  200.00                 200.00 0.00 

2.3. 1 3. 1 1 
COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES 

        2,200.00           2,200.00 0.00 



 
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 
 

076-600040 
 

www.regioncajamarca.gob.pe 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
N885SB  

Pág. 3 / 3 

 

2.3. 1 5. 1 1 
REPUESTOS Y 
ACCESORIOS 

250.00       1,000.00           1,250.00 0.00 

2.3. 1 5. 1 2 
PAPELERIA EN 
GENERAL, UTILES Y 
MATERIALES 

200.00 300.00 200.00 200.00 1,000.00   100.00 200.00 200.00 100.00 2,400.00 100.00 

2.3. 1 5. 3 1 
ASEO, LIMPIEZA Y 
TOCADOR 

200.00   200.00   500.00           900.00 0.00 

2.3. 1 5. 4 1 
ELECTRICIDAD, 
ILUMINACIÓN Y 
ELECTRÓNICA 

        300.00           300.00 0.00  

2.3. 1 6. 1 1 DE VEHÍCULOS 150.00                   150.00 0.00 

2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS   1,000.00                 1,000.00 0.00 

2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES 350.00 1,400.00 400.00 100.00 1,000.00 300.00 350.00 350.00 200.00 400.00 4,450.00 400.00 

SUB TOTAL BIENES 1,150.00 2,900.00 800.00 300.00 6,000.00 300.00 450.00 550.00 400.00 500.00 12,850.00 500.00 

2.3. 2 1. 2 2 

VIÁTICOS Y 
ASIGNACIONES POR 
COMISIONES DE 
SERVICIOS 

        2,500.00           2,500.00 0.00 

2.3. 2 1. 2 99 
OTROS GASTOS 
(MOVILIDAD LOCAL) 

300.00 600.00 1,500.00 400.00 1,500.00 600.00 150.00 150.00 150.00 200.00 5,350.00 200.00 

2.3. 2 2. 1 1 
SUMINISTRO DE 

ENERGIA ELECTRICA 
200.00   400.00               600.00 0.00 

2.3. 2 2. 1 2 
SERVICIO DE AGUA Y 
DESAGUE 

200.00   400.00       100.00       700.00 0.00 

2.3. 2 2. 2 2 
SERVICIO DE 
TELEFONIA FIJA 

    150.00               150.00 0.00  

2.3. 2 2. 3 1 

CORREOS Y 

SERVICIOS DE 
MENSAJERÍA 

500.00 100.00 150.00 100.00 1,500.00   100.00 150.00 100.00 150.00 2,700.00 150.00 

2.3. 2 3. 1 1 
SERVICIO DE 
LIMPIEZA Y HIGIENE 

    400.00               400.00 0.00 

2.3. 2 4. 5 1 DE VEHÍCULOS               150.00     150.00 0.00 

2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES     400.00 100.00 1,000.00           1,500.00 0.00 

2.3. 2 6. 2 99 
OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

        1,000.00           1,000.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 5 OTRAS ATENCIONES               400.00     400.00 0.00 

2.3. 2 7. 11 6 

SERVICIOS DE 
IMPRESIONES, 
ENCUADERNACIÓN Y 

EMPASTADO 

200.00 100.00 50.00   1,000.00 100.00 200.00   100.00   1,750.00 0.00 

2.3. 2 7. 10 2 

ATENCIONES 

OFICIALES Y 
CELEBRACIONES 

200.00 100.00   250.00 1,400.00 100.00 200.00 150.00 100.00 150.00 2,500.00 150.00 

2.3. 2 7. 11 99 
SERVICIOS 
DIVERSOS 

250.00 500.00 750.00 200.00 1,100.00 300.00 300.00 400.00 150.00 500.00 3,950.00 500.00 

SUB TOTAL SERVICIOS 1,850.00 1,400.00 4,200.00 1,050.00 11,000.00 1,100.00 1,050.00 1,400.00 600.00 1,000.00 23,650.00 1,000.00 

TOTAL BIENES Y SERVICIOS 3,000.00 4,300.00 5,000.00 1,350.00 17,000.00 1,400.00 1,500.00 1,950.00 1,000.00 1,500.00 36,500.00 1,500.00 

TOTAL GENERAL CAJA CHICA AÑO 2024 38,000.00 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Dejar subsistente los demás extremos consignados en la Resolución del visto. 
 

ARTÍCULO TERCERO: Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar a los servidores civiles 
comprendidos en el alcance de la presente resolución 
 
 
 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 
 
 

CESAR RODOLFO SANCHEZ SANCHEZ 
Director Regional 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
 

 

 


		2024-02-01T18:12:58-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Director Regional
	MUÑOZ CHAVEZ Jonathan Luis FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-02-02T11:17:59-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN DE TESORERIA - Director
	RAMOS URQUIZA Luis Alberto FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2024-02-02T11:29:06-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - Director Regional
	SANCHEZ SANCHEZ Cesar Rodolfo FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




